
 

 

  

 

COMUNE DI TADASUNI  
Provincia di Oristano  

 
Area Tecnica  Determinazione n. 148  Del 15/07/2014  Originale 
  

Registro Generale N. 360  
Del 16/07/2014  

  
Oggetto:  Affidamento ed impegno di spesa per montaggio gioch i e arredo urbano 

Parco Comunale. Società Agricola L’Amico Verde. COD ICE CIG 
X200FE3088  

  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

  
  
- VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n° 39 del 09.04.2014, esecutiva, 

avente per oggetto: “Approvazione del Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 
2014, della relazione previsionale e programmatica e del bilancio pluriennale 2014-
2016; 

- VISTO il decreto del Commissario Straordinario n° 1 del 19.02.2014 di conferimento al 
sottoscritto della responsabilità degli Uffici e Servizi Area Tecnica e Manutentiva; 

- RICHIAMATA la determinazione n° 147 del 14/07/201 4 di affidamento ed impegno di 
spesa in favore della Ditta Miranda con sede a Grottaminarda (AV) per la fornitura delle 
seguenti attrezzature: 
 

Descrizione Quantità 

Panchina modello VIENNA assemblata 10  

Scivolo modello TENERIFE con pista ondulata 1  

Cestino modello ECOWOOD 5  

Altalena modello CALIFORNIA 1  

Cavallo a molla 1  

Pulcino a molla 1 

 
- DATO ATTO che occorre procedere al montaggio di suddette attrezzature, mediante la 

realizzazione degli scavi per ogni elemento e la posa in opera di Cls per dadi da 
basamento; 

- CONSIDERATO che, dopo breve giro di mercato, si è individuata nella società L’ 
Amico Verde di Macomer (NU), la ditta idonea ad effettuare il servizio;   

- VISTO il preventivo n. 046P-14 della Società Agricola L’Amico Verde di Macomer del 
14/07/2014, prot. comunale n° 1659 del 14/07/2014, così come riportato di seguito: 
 

Descrizione Quantità Importo totale 

      

Montaggio Panchina modello VIENNA assemblata 10  €                      357,60  

Montaggio scivolo mod. TENERIFE con pista ondulata 1  €                      307,76  

Montaggio Cestino mod. ECOWOOD 5  €                      139,50  



 

 

Montaggio Altalena mod. CALIFORNIA 1  €                      153,36  

Montaggio Giochi a molla 2  €                      125,64  

IMPORTO COMPLESSIVO (A)  €             1.083,86  

IVA AL 22% (B)  €                238,45  

TOTALE (A+B)  €             1.322,31  

 
 

- RITENUTO di dover procedere all’affidamento del servizio di montaggio dei giochi e 
dell’arredo urbano alla Società Agricola L’Amico Verde Snc e al relativo impegno di 
spesa; 

 
- VISTO il Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato 

con deliberazione G.C. n° 32 in data 14/08/1997, es ecutiva; 
- VISTO lo Statuto comunale approvato con deliberazione C.C. n° 23 del 29.10.2001, ed 

in particolare l’art. 58, riguardante le competenze dei Responsabili dei Servizi; 
- VISTO il Decreto Lgs. 18.08.2000, n°267 recante “ Testo unico delle leggi 

sull’ordinamento degli enti locali”; 
- VISTI, in particolare, gli artt. 107, commi 1 e 2, 183, 184 del predetto D. Lgs. n°267/00, 

relativi, rispettivamente, alle competenze dei dirigenti e responsabili di servizi, nonché 
all’assunzione di impegni di spesa e alle modalità di liquidazione della spesa; 

 

DETERMINA 
 
 
- DI AFFIDARE alla Società Agricola L’Amico Verde Snc, con sede a Macomer (NU), 

P.I. 00904680915, il servizio di montaggio delle attrezzature sotto elencate per la 
creazione di un parco giochi all’interno dell’area denominata Parco Comunale, per un 
importo complessivo di €. 1.322,31: 
 

Descrizione Quantità Importo totale 

      

Montaggio Panchina modello VIENNA assemblata 10  €                      357,60  

Montaggio scivolo mod. TENERIFE con pista ondulata 1  €                      307,76  

Montaggio Cestino mod. ECOWOOD 5  €                      139,50  

Montaggio Altalena mod. CALIFORNIA 1  €                      153,36  

Montaggio Giochi a molla 2  €                      125,64  

IMPORTO COMPLESSIVO (A)  €             1.083,86  

IVA AL 22% (B)  €                238,45  

TOTALE (A+B)  €             1.322,31  

 
 
- DI IMPEGNARE la spesa complessiva di €. 1.322,31 sull’intervento n° 2.01.05.01/7 

impegno 2009/981/2 RR.PP .2009 del Bilancio 2014; 
 
- DI ATTRIBUIRE il codice CIG X200FE3088; 
 
 



 

 

Copia della presente determinazione viene inviata al Servizio Finanziario per gli 
adempimenti di competenza. 

 
    Letto, approvato e sottoscritto: 
 
 
Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio 
Ing. Marco Contini  Ing. Marco Contini  
  



 

 

  
  
VISTO di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4, Decreto 
Legislativo 18 Agosto 2000 n.267, si esprime parere: favorevole . 
 
   
 
Lì, 16/07/2014  

 
 

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario 
  Rag. Franco Vellio Melas  

  
_____________________________________________ 

  
  
  
Pubblicata nell’albo pretorio on-line: 
  
DAL 16/07/2014  

AL 31/07/2014  

  
  

Il Responsabile del Servizio 
Ing. Marco Contini  

  
 



 

 

  

 

COMUNE DI TADASUNI  
Provincia di Oristano  

 
Area Tecnica  Determinazione n. 148  Del 15/07/2014  Originale 
  

Registro Generale N. 360  
Del 16/07/2014  

  
Oggetto:  Affidamento ed impegno di spesa per montaggio gioch i e arredo urbano 

Parco Comunale. Società Agricola L’Amico Verde. COD ICE CIG 
X200FE3088  

  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

  
  
- VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n° 39 del 09.04.2014, esecutiva, 

avente per oggetto: “Approvazione del Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 
2014, della relazione previsionale e programmatica e del bilancio pluriennale 2014-
2016; 

- VISTO il decreto del Commissario Straordinario n° 1 del 19.02.2014 di conferimento al 
sottoscritto della responsabilità degli Uffici e Servizi Area Tecnica e Manutentiva; 

- RICHIAMATA la determinazione n° 147 del 14/07/201 4 di affidamento ed impegno di 
spesa in favore della Ditta Miranda con sede a Grottaminarda (AV) per la fornitura delle 
seguenti attrezzature: 
 

Descrizione Quantità 

Panchina modello VIENNA assemblata 10  

Scivolo modello TENERIFE con pista ondulata 1  

Cestino modello ECOWOOD 5  

Altalena modello CALIFORNIA 1  

Cavallo a molla 1  

Pulcino a molla 1 

 
- DATO ATTO che occorre procedere al montaggio di suddette attrezzature, mediante la 

realizzazione degli scavi per ogni elemento e la posa in opera di Cls per dadi da 
basamento; 

- CONSIDERATO che, dopo breve giro di mercato, si è individuata nella società L’ 
Amico Verde di Macomer (NU), la ditta idonea ad effettuare il servizio;   

- VISTO il preventivo n. 046P-14 della Società Agricola L’Amico Verde di Macomer del 
14/07/2014, prot. comunale n° 1659 del 14/07/2014, così come riportato di seguito: 
 

Descrizione Quantità Importo totale 

      

Montaggio Panchina modello VIENNA assemblata 10  €                      357,60  

Montaggio scivolo mod. TENERIFE con pista ondulata 1  €                      307,76  

Montaggio Cestino mod. ECOWOOD 5  €                      139,50  



 

 

Montaggio Altalena mod. CALIFORNIA 1  €                      153,36  

Montaggio Giochi a molla 2  €                      125,64  

IMPORTO COMPLESSIVO (A)  €             1.083,86  

IVA AL 22% (B)  €                238,45  

TOTALE (A+B)  €             1.322,31  

 
 

- RITENUTO di dover procedere all’affidamento del servizio di montaggio dei giochi e 
dell’arredo urbano alla Società Agricola L’Amico Verde Snc e al relativo impegno di 
spesa; 

 
- VISTO il Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato 

con deliberazione G.C. n° 32 in data 14/08/1997, es ecutiva; 
- VISTO lo Statuto comunale approvato con deliberazione C.C. n° 23 del 29.10.2001, ed 

in particolare l’art. 58, riguardante le competenze dei Responsabili dei Servizi; 
- VISTO il Decreto Lgs. 18.08.2000, n°267 recante “ Testo unico delle leggi 

sull’ordinamento degli enti locali”; 
- VISTI, in particolare, gli artt. 107, commi 1 e 2, 183, 184 del predetto D. Lgs. n°267/00, 

relativi, rispettivamente, alle competenze dei dirigenti e responsabili di servizi, nonché 
all’assunzione di impegni di spesa e alle modalità di liquidazione della spesa; 

 

DETERMINA 
 
 
- DI AFFIDARE alla Società Agricola L’Amico Verde Snc, con sede a Macomer (NU), 

P.I. 00904680915, il servizio di montaggio delle attrezzature sotto elencate per la 
creazione di un parco giochi all’interno dell’area denominata Parco Comunale, per un 
importo complessivo di €. 1.322,31: 
 

Descrizione Quantità Importo totale 

      

Montaggio Panchina modello VIENNA assemblata 10  €                      357,60  

Montaggio scivolo mod. TENERIFE con pista ondulata 1  €                      307,76  

Montaggio Cestino mod. ECOWOOD 5  €                      139,50  

Montaggio Altalena mod. CALIFORNIA 1  €                      153,36  

Montaggio Giochi a molla 2  €                      125,64  

IMPORTO COMPLESSIVO (A)  €             1.083,86  

IVA AL 22% (B)  €                238,45  

TOTALE (A+B)  €             1.322,31  

 
 
- DI IMPEGNARE la spesa complessiva di €. 1.322,31 sull’intervento n° 2.01.05.01/7 

impegno 2009/981/2 RR.PP .2009 del Bilancio 2014; 
 
- DI ATTRIBUIRE il codice CIG X200FE3088; 
 
 



 

 

Copia della presente determinazione viene inviata al Servizio Finanziario per gli 
adempimenti di competenza. 

 
    Letto, approvato e sottoscritto: 
 
 
Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio 
Ing. Marco Contini  Ing. Marco Contini  
  



 

 

  
  
VISTO di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4, Decreto 
Legislativo 18 Agosto 2000 n.267, si esprime parere: favorevole . 
 
   
 
Lì, 16/07/2014  

 
 

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario 
  Rag. Franco Vellio Melas  

  
_____________________________________________ 

  
  
  
Pubblicata nell’albo pretorio on-line: 
  
DAL 16/07/2014  

AL 31/07/2014  

  
  

Il Responsabile del Servizio 
Ing. Marco Contini  

  
 



 

 

  

 

COMUNE DI TADASUNI  
Provincia di Oristano  

 
Area Tecnica  Determinazione n. 148  Del 15/07/2014  Originale 
  

Registro Generale N. 360  
Del 16/07/2014  

  
Oggetto:  Affidamento ed impegno di spesa per montaggio gioch i e arredo urbano 

Parco Comunale. Società Agricola L’Amico Verde. COD ICE CIG 
X200FE3088  

  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

  
  
- VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n° 39 del 09.04.2014, esecutiva, 

avente per oggetto: “Approvazione del Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 
2014, della relazione previsionale e programmatica e del bilancio pluriennale 2014-
2016; 

- VISTO il decreto del Commissario Straordinario n° 1 del 19.02.2014 di conferimento al 
sottoscritto della responsabilità degli Uffici e Servizi Area Tecnica e Manutentiva; 

- RICHIAMATA la determinazione n° 147 del 14/07/201 4 di affidamento ed impegno di 
spesa in favore della Ditta Miranda con sede a Grottaminarda (AV) per la fornitura delle 
seguenti attrezzature: 
 

Descrizione Quantità 

Panchina modello VIENNA assemblata 10  

Scivolo modello TENERIFE con pista ondulata 1  

Cestino modello ECOWOOD 5  

Altalena modello CALIFORNIA 1  

Cavallo a molla 1  

Pulcino a molla 1 

 
- DATO ATTO che occorre procedere al montaggio di suddette attrezzature, mediante la 

realizzazione degli scavi per ogni elemento e la posa in opera di Cls per dadi da 
basamento; 

- CONSIDERATO che, dopo breve giro di mercato, si è individuata nella società L’ 
Amico Verde di Macomer (NU), la ditta idonea ad effettuare il servizio;   

- VISTO il preventivo n. 046P-14 della Società Agricola L’Amico Verde di Macomer del 
14/07/2014, prot. comunale n° 1659 del 14/07/2014, così come riportato di seguito: 
 

Descrizione Quantità Importo totale 

      

Montaggio Panchina modello VIENNA assemblata 10  €                      357,60  

Montaggio scivolo mod. TENERIFE con pista ondulata 1  €                      307,76  

Montaggio Cestino mod. ECOWOOD 5  €                      139,50  



 

 

Montaggio Altalena mod. CALIFORNIA 1  €                      153,36  

Montaggio Giochi a molla 2  €                      125,64  

IMPORTO COMPLESSIVO (A)  €             1.083,86  

IVA AL 22% (B)  €                238,45  

TOTALE (A+B)  €             1.322,31  

 
 

- RITENUTO di dover procedere all’affidamento del servizio di montaggio dei giochi e 
dell’arredo urbano alla Società Agricola L’Amico Verde Snc e al relativo impegno di 
spesa; 

 
- VISTO il Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato 

con deliberazione G.C. n° 32 in data 14/08/1997, es ecutiva; 
- VISTO lo Statuto comunale approvato con deliberazione C.C. n° 23 del 29.10.2001, ed 

in particolare l’art. 58, riguardante le competenze dei Responsabili dei Servizi; 
- VISTO il Decreto Lgs. 18.08.2000, n°267 recante “ Testo unico delle leggi 

sull’ordinamento degli enti locali”; 
- VISTI, in particolare, gli artt. 107, commi 1 e 2, 183, 184 del predetto D. Lgs. n°267/00, 

relativi, rispettivamente, alle competenze dei dirigenti e responsabili di servizi, nonché 
all’assunzione di impegni di spesa e alle modalità di liquidazione della spesa; 

 

DETERMINA 
 
 
- DI AFFIDARE alla Società Agricola L’Amico Verde Snc, con sede a Macomer (NU), 

P.I. 00904680915, il servizio di montaggio delle attrezzature sotto elencate per la 
creazione di un parco giochi all’interno dell’area denominata Parco Comunale, per un 
importo complessivo di €. 1.322,31: 
 

Descrizione Quantità Importo totale 

      

Montaggio Panchina modello VIENNA assemblata 10  €                      357,60  

Montaggio scivolo mod. TENERIFE con pista ondulata 1  €                      307,76  

Montaggio Cestino mod. ECOWOOD 5  €                      139,50  

Montaggio Altalena mod. CALIFORNIA 1  €                      153,36  

Montaggio Giochi a molla 2  €                      125,64  

IMPORTO COMPLESSIVO (A)  €             1.083,86  

IVA AL 22% (B)  €                238,45  

TOTALE (A+B)  €             1.322,31  

 
 
- DI IMPEGNARE la spesa complessiva di €. 1.322,31 sull’intervento n° 2.01.05.01/7 

impegno 2009/981/2 RR.PP .2009 del Bilancio 2014; 
 
- DI ATTRIBUIRE il codice CIG X200FE3088; 
 
 



 

 

Copia della presente determinazione viene inviata al Servizio Finanziario per gli 
adempimenti di competenza. 

 
    Letto, approvato e sottoscritto: 
 
 
Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio 
Ing. Marco Contini  Ing. Marco Contini  
  



 

 

  
  
VISTO di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4, Decreto 
Legislativo 18 Agosto 2000 n.267, si esprime parere: favorevole . 
 
   
 
Lì, 16/07/2014  

 
 

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario 
  Rag. Franco Vellio Melas  

  
_____________________________________________ 

  
  
  
Pubblicata nell’albo pretorio on-line: 
  
DAL 16/07/2014  

AL 31/07/2014  

  
  

Il Responsabile del Servizio 
Ing. Marco Contini  

  
 



 

 

  

 

COMUNE DI TADASUNI  
Provincia di Oristano  

 
Area Tecnica  Determinazione n. 148  Del 15/07/2014  Originale 
  

Registro Generale N. 360  
Del 16/07/2014  

  
Oggetto:  Affidamento ed impegno di spesa per montaggio gioch i e arredo urbano 

Parco Comunale. Società Agricola L’Amico Verde. COD ICE CIG 
X200FE3088  

  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

  
  
- VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n° 39 del 09.04.2014, esecutiva, 

avente per oggetto: “Approvazione del Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 
2014, della relazione previsionale e programmatica e del bilancio pluriennale 2014-
2016; 

- VISTO il decreto del Commissario Straordinario n° 1 del 19.02.2014 di conferimento al 
sottoscritto della responsabilità degli Uffici e Servizi Area Tecnica e Manutentiva; 

- RICHIAMATA la determinazione n° 147 del 14/07/201 4 di affidamento ed impegno di 
spesa in favore della Ditta Miranda con sede a Grottaminarda (AV) per la fornitura delle 
seguenti attrezzature: 
 

Descrizione Quantità 

Panchina modello VIENNA assemblata 10  

Scivolo modello TENERIFE con pista ondulata 1  

Cestino modello ECOWOOD 5  

Altalena modello CALIFORNIA 1  

Cavallo a molla 1  

Pulcino a molla 1 

 
- DATO ATTO che occorre procedere al montaggio di suddette attrezzature, mediante la 

realizzazione degli scavi per ogni elemento e la posa in opera di Cls per dadi da 
basamento; 

- CONSIDERATO che, dopo breve giro di mercato, si è individuata nella società L’ 
Amico Verde di Macomer (NU), la ditta idonea ad effettuare il servizio;   

- VISTO il preventivo n. 046P-14 della Società Agricola L’Amico Verde di Macomer del 
14/07/2014, prot. comunale n° 1659 del 14/07/2014, così come riportato di seguito: 
 

Descrizione Quantità Importo totale 

      

Montaggio Panchina modello VIENNA assemblata 10  €                      357,60  

Montaggio scivolo mod. TENERIFE con pista ondulata 1  €                      307,76  

Montaggio Cestino mod. ECOWOOD 5  €                      139,50  



 

 

Montaggio Altalena mod. CALIFORNIA 1  €                      153,36  

Montaggio Giochi a molla 2  €                      125,64  

IMPORTO COMPLESSIVO (A)  €             1.083,86  

IVA AL 22% (B)  €                238,45  

TOTALE (A+B)  €             1.322,31  

 
 

- RITENUTO di dover procedere all’affidamento del servizio di montaggio dei giochi e 
dell’arredo urbano alla Società Agricola L’Amico Verde Snc e al relativo impegno di 
spesa; 

 
- VISTO il Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato 

con deliberazione G.C. n° 32 in data 14/08/1997, es ecutiva; 
- VISTO lo Statuto comunale approvato con deliberazione C.C. n° 23 del 29.10.2001, ed 

in particolare l’art. 58, riguardante le competenze dei Responsabili dei Servizi; 
- VISTO il Decreto Lgs. 18.08.2000, n°267 recante “ Testo unico delle leggi 

sull’ordinamento degli enti locali”; 
- VISTI, in particolare, gli artt. 107, commi 1 e 2, 183, 184 del predetto D. Lgs. n°267/00, 

relativi, rispettivamente, alle competenze dei dirigenti e responsabili di servizi, nonché 
all’assunzione di impegni di spesa e alle modalità di liquidazione della spesa; 

 

DETERMINA 
 
 
- DI AFFIDARE alla Società Agricola L’Amico Verde Snc, con sede a Macomer (NU), 

P.I. 00904680915, il servizio di montaggio delle attrezzature sotto elencate per la 
creazione di un parco giochi all’interno dell’area denominata Parco Comunale, per un 
importo complessivo di €. 1.322,31: 
 

Descrizione Quantità Importo totale 

      

Montaggio Panchina modello VIENNA assemblata 10  €                      357,60  

Montaggio scivolo mod. TENERIFE con pista ondulata 1  €                      307,76  

Montaggio Cestino mod. ECOWOOD 5  €                      139,50  

Montaggio Altalena mod. CALIFORNIA 1  €                      153,36  

Montaggio Giochi a molla 2  €                      125,64  

IMPORTO COMPLESSIVO (A)  €             1.083,86  

IVA AL 22% (B)  €                238,45  

TOTALE (A+B)  €             1.322,31  

 
 
- DI IMPEGNARE la spesa complessiva di €. 1.322,31 sull’intervento n° 2.01.05.01/7 

impegno 2009/981/2 RR.PP .2009 del Bilancio 2014; 
 
- DI ATTRIBUIRE il codice CIG X200FE3088; 
 
 



 

 

Copia della presente determinazione viene inviata al Servizio Finanziario per gli 
adempimenti di competenza. 

 
    Letto, approvato e sottoscritto: 
 
 
Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio 
Ing. Marco Contini  Ing. Marco Contini  
  



 

 

  
  
VISTO di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4, Decreto 
Legislativo 18 Agosto 2000 n.267, si esprime parere: favorevole . 
 
   
 
Lì, 16/07/2014  

 
 

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario 
  Rag. Franco Vellio Melas  

  
_____________________________________________ 

  
  
  
Pubblicata nell’albo pretorio on-line: 
  
DAL 16/07/2014  

AL 31/07/2014  

  
  

Il Responsabile del Servizio 
Ing. Marco Contini  

  
 


